
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIASTA SZCZECIN 

z dnia .................... 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Szczecin Prawobrzeże 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 87 ust. 1, 4, 6, 8 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2625, 2687) oraz po uzgodnieniu z Dyrektorem Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej w Szczecinie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz 
Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Szczecinie Rada Miasta Szczecin uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXIII/705/20 z dnia 24 listopada 2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru   
i granic aglomeracji Szczecin Prawobrzeże (Dz. U. Woj. Zach. z dnia 31 grudnia 2020 r., poz. 6048) 
wprowadza się następujące zmiany : 

1) § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Wyznacza się aglomerację Szczecin Prawobrzeże o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 
83 324, położoną w województwie zachodniopomorskim, z oczyszczalnią ścieków Zdroje 
w Szczecinie, której obszar obejmuje prawobrzeżne dzielnice Szczecina”; 

2) Załącznik nr 1 do zmienianej uchwały zastępuje się Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

3) Załącznik nr 2 do zmienianej uchwały zastępuje się Załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D64B53C0-95CF-4966-9F08-9B5303ADDB89. Projekt Strona 1



 

1 

 

 
 

 
 
 

 
1. Aglomeracja Szczecin Prawobrzeże, 83 324 RLM  

 
2. Gmina Miasto Szczecin, Plac Armii Krajowej 1, 70 – 456 Szczecin  

 
Aglomeracja Szczecin Prawobrzeże obejmuje zgodnie z załącznikiem mapowym 
prawobrzeżną część Szczecina. 

 
3. Dotychczasowa aglomeracja: Uchwała Nr XXIII/705/20 Rady Miasta Szczecin z dnia       

24 listopada 2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Szczecin 
Prawobrzeże (Dz. U. Woj. Zach. z dnia 31 grudnia 2020 r., poz. 6048).  
 
W wyniku przeprowadzonego przeglądu obszarów i granic aglomeracji Szczecin 
Prawobrzeże zostały określone tereny, gdzie planowana budowa sieci kanalizacyjnej z 
doprowadzeniem do oczyszczalni ścieków jest technicznie i ekonomicznie 
uzasadniona, a w szczególności gdzie spełniony jest wskaźnik koncentracji. tj. nie mniej 
niż 120 stałych mieszkańców aglomeracji i osób czasowo przebywających w 
aglomeracji na 1 km planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej. Z obszaru aglomeracji 
wyłączono tereny, na których zaludnienie lub działalność gospodarcza nie jest 
skoncentrowana wystarczająco, aby ścieki komunalne były zbierane i przekazywane do 
oczyszczalni ścieków.  
Zmiana granic aglomeracji wpłynęła na zmianę RLM. W związku z powyższym 
wystąpiło zmniejszenie z 94 450 RLM do 83 324 RLM. 

 

Na terenach, które zostały wyłączone z obszaru aglomeracji Szczecin Prawobrzeże, 
gospodarka ściekowa będzie realizowana poprzez oczyszczanie ścieków                                 
w oczyszczalniach przydomowych lub poprzez odbiór ścieków taborem asenizacyjnym               
i przekazywanie do punktu zlewnego a następnie poddawanie procesowi oczyszczania                       
w Oczyszczalni Ścieków „Zdroje”. Oczyszczalnia Ścieków „Zdroje” posiada wydajność 
umożliwiającą odbiór ścieków zarówno dopływających z terenu aglomeracji kanalizacją 
zbiorczą jak i dowożonych z terenu aglomeracji i spoza aglomeracji w granicach 
administracyjnych miasta Szczecina taborem asenizacyjnym.  
 
Na terenach wyłączonych z obszaru aglomeracji nie były realizowane przedsięwzięcia                 
w zakresie budowy, rozbudowy lub modernizacji urządzeń kanalizacyjnych, w tym 
finansowane ze środków budżetu państwa lub ze środków unijnych. 
Inwestycje realizowane w ciągu ostatnich 5 lat na terenie aglomeracji Szczecin 
Prawobrzeże tj: 

 modernizacja Oczyszczalni Ścieków „Zdroje”, 

 budowa kanalizacji Osiedla Wielgowo-Sławociesze, 

 budowa kanalizacji sanitarnej Osiedla Płonia, 

 likwidacja Oczyszczalni Ścieków „Płonia”, 

 budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Przestrzennej w Szczecinie, 

 system zarządzania siecią wodociągową - budowa centralnej dyspozytorni sieci 
wodociągowej i kanalizacyjnej 

współfinansowane były z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-
2020 i realizowane w ramach Programu Czysta Odra w Szczecinie oraz Programu 
Czysta Odra – etap 2. 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr ....................

Rady Miasta Szczecin

z dnia .................... 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D64B53C0-95CF-4966-9F08-9B5303ADDB89. Projekt Strona 1



2 

 

W latach 2023-2025 nie jest planowana budowa nowej sieci kanalizacyjnej na terenie 
aglomeracji Szczecin Prawobrzeże. 
 

 
4. Dokumenty stanowiące podstawę do wyznaczenia aglomeracji: 

Niniejszy opis oraz załącznik mapowy przygotowano zgodnie z obowiązującym 

rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia                           

27 lipca 2018r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji; 

Wytycznych do wyznaczania, zmiany lub likwidacji obszarów i granic aglomeracji, 

Warszawa, lipiec 2019r Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  

przestrzennego Miasta Szczecin (Uchwała Nr XVII/470/12 Rady Miasta Szczecin                     

z dnia 26 marca 2012 r.); zapisami obowiązujących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego miasta Szczecina; Master planem gospodarki 

wodno-ściekowej miasta Szczecina; dokumentacją kolejnych etapów III, IV i V Projektu 

pn. „Poprawa jakości wody w Szczecinie” dofinansowanych ze środków Funduszu 

Spójności oraz w oparciu o informacje i dane Zakładu Wodociągów i Kanalizacji                     

Sp. z o.o. w Szczecinie - właściciela i eksploatatora oczyszczalni ścieków i sieci 

kanalizacji sanitarnej; Uchwały Nr XXV/737/21 Rady Miasta Szczecin z dnia                           

26 stycznia 2021 w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, będących w posiadaniu Zakładu 

Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Szczecinie”. 

 

5. Opis sieci kanalizacyjnej: 

 

5.1 Długość i rodzaj istniejącej i planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej: 
 

- sieć kanalizacyjna istniejąca: ok. 182,6 km kanalizacji sanitarnej 
zbiorczej (ok. 169,4 km sieci grawitacyjnej i 13,2 tłocznej), 

 

5.2  Liczba mieszkańców objęta istniejącą siecią kanalizacyjną: 70 864 osób. 

 

5.3  Liczba osób czasowo przebywających na terenie aglomeracji – obiekty usług 
turystycznych, domy studenckie, internaty/bursy, szpitale, więzienie, 
obsługiwanych przez sieć kanalizacyjną dla ścieków komunalnych                               
i oczyszczalnię ścieków: 2 120 miejsc. 

 

6.  Opis gospodarki ściekowej. 

 

6.1. Informacja na temat oczyszczalni ścieków: 

Na obszarze planowanej Aglomeracji Szczecin Prawobrzeże funkcjonuje jedna 

komunalna oczyszczalnia ścieków - „Zdroje”. 

 

Oczyszczalnia ścieków „Zdroje”, ul. Wspólna 41-43, 70-762 Szczecin.  

Eksploatator: Zakład Wodociągów i kanalizacji Spółka z o.o., ul. M. Golisza 10,  

71-682 Szczecin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D64B53C0-95CF-4966-9F08-9B5303ADDB89. Projekt Strona 2



3 

 

Typ oczyszczalni: oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków 

azotu i fosforu.  

Projektowana przepustowość i wydajność: 18 000m3/d, 177 000 RLM. 

Aktualne obciążenie: 13 659 m3/d (w tym: ok. 13 416 m3/d ścieków dopływających 

siecią kanalizacyjną oraz ok. 243 m3/d ścieków dowożonych).  

Aktualne obciążenie: ok. 83 548 RLM  

13 659 m3/d x 367 BZT5 / 60 = 83 548 RLM  

 

Oczyszczalnia została zaprojektowana na teoretyczną wydajność 177 000 RLM, aktualna 

wydajność została wyliczona na podstawie ładunku BZT5 dopływającego do oczyszczalni 

i wynosi 83 548 RLM. 

Oczyszczalnia Ścieków „Zdroje” posiada wydajność zapewniającą odbiór ścieków 

zarówno dopływających siecią kanalizacyjną jak i dowożonych z terenu aglomeracji                     

i pozostałych części prawobrzeżnego Szczecina. Przedsiębiorcy posiadający zezwolenie 

na opróżnianie zbiorników bezodpływowych na terenie miasta Szczecin posiadają karty 

upoważniające do zrzutu w punktach zlewnych nieczystości płynnych ze zbiorników 

bezodpływowych oraz nieczystości ciekłych (osadów) z przydomowych oczyszczalni 

ścieków. 

 

Oczyszczalnia posiada pozwolenie wodnoprawne nr WOŚ.II.7322.13-7.2013.PM                   

z dnia 21 stycznia 2014r. wydane przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego 

na wprowadzanie oczyszczonych ścieków z oczyszczalni ścieków do wód 

powierzchniowych rzeki Regalicy. Ważność pozwolenia wodnoprawnego do dnia 

26.01.2024 r. z następującymi warunkami:  

 

a. ilość ścieków: 

Qmax.h. = 1 875,0m3/h  

Q śr.d.    = 18 000, 0 m3/d  

Qmax.r.  = 6 570 000,0 m3/r 

 

b. Urządzenia i obiekty służące do oczyszczania ścieków: 

- komora wlotowa ścieków surowych z kratami rzadkimi 

- pompownia główna z kratami gęstymi i urządzeniami 

- piaskowniki poziome z separatorami tłuszczu - 2 szt. 

- osadniki wstępne, poziome - 6 szt. 

- komora rozdziału ścieków przed ciągami biologicznymi 

 ciągi oczyszczania biologicznego - 2 szt. z następującymi komorami; 

- komora predenitryfikacji osadu recyrkuiowanego 

- komora defosfatacji 

- komora napowietrzania ze strefami nitryfikacji i denitryfikacji - osadniki wtórne 2 

szt. 

- pompownia osadu wtórnego 

- pompownia odcieków 

- fermenter 

- zagęszczacze osadu wstępnego - 2 szt. 

- pompownia osadu wstępnego i LKT 

 stacja zagęszczania osadu nadmiernego - 2 linie z urządzeniami: 

- zbiornik osadów przed fermentacją 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D64B53C0-95CF-4966-9F08-9B5303ADDB89. Projekt Strona 3



4 

 

- wydzielone komory fermentacyjne WKF - 2 szt. 

- maszynownia komór fermentacyjnych 

- zbiornik osadu przefermentowanego 

 stacja wirówek z suszarnią osadu - 2 linie z urządzeniami: 

- poletka osadowe 

- stacja dmuchaw 

- stacja dozowania koagulantu PIX z urządzeniami 

- pompownia wody technologicznej 

- stacja odsiarczania biogazu z urządzeniami 

- zbiornik biogazu 

- pochodnia biogazu  

 

c. wylot kanalizacyjny: 

- głowica wylotu z rury centralnej, zaślepionej oraz 5 otwartych odgałęzień 

średnicy 810 mm zamontowanych w dwóch poziomach tzn. trzy odgałęzienia 

wyżej, dwa niżej w odległości pionowej L = 1, 0 m 

- współrzędne geograficzne wylotu: 

N= 53° 23' 3,10" 

E= 14° 37* 4,37"  

 

d. odbiornik ścieków: 

odbiornik bezpośredni - Kanał Cegielinka  

odbiornik pośredni - rzeka Regalica  

 

e. stan i skład ścieków odprowadzanych do odbiornika: 

- B2T5 -15 mg02/dm3 

- ChZTcr-125 mg02/dm3 

- Zawiesina ogólna - 35 mg/dm3 

- Azot ogólny -10 mg N/dm3 ~ Fosfor ogólny -1 mg P/dm3 

- Węglowodory ropopochodne-15 mg/dm3 

- Odczyn pH - 6,5-9  

 

f. punkt kontrolno - pomiarowy: 

- ścieki surowe - punkt poboru ścieków w kanale dopływowym przed komorą 

wlotową za pomocą stacji automatycznego próbkowania: 

- ścieki oczyszczone - punkt poboru ścieków na kanale otwartym R5 za pomocą 

stacji automatycznego próbkowania 

 

g. ilość średniodobowych próbek ścieków dopływających i odpływających z 

oczyszczalni: 

- 24 próbki w ciągu roku, w zakresie: BZT5, ChZT, zawiesina ogólna, azot 

ogólny, fosfor ogólny; 

 

h. ilość średniodobowych próbek ścieków odpływających z oczyszczalni: 

- 6 próbek w ciągu roku, w zakresie: węglowodory ropopochodne 

 

i. punkty poboru próbek wód odbiornika oraz zakres badań: 

- 200 m powyżej wylotu ścieków licząc 100 m od osi wylotu 

- 200 m poniżej wylotu ścieków licząc 100 m od osi wylotu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D64B53C0-95CF-4966-9F08-9B5303ADDB89. Projekt Strona 4



5 

 

- zakres badań: BZT5, ChZT, zawiesina ogólna, azot ogólny, fosfor ogólny, 

węglowodory ropopochodne. 

 

Częstotliwość badań - 1 raz w roku. 

Średnio dobowe wartości wskaźnika BZT5 zanieczyszczeń ścieków surowych ok.                      

367 mgO2/l 

 

Oczyszczalnia Ścieków „Zdroje” spełnia wymagania jakości ścieków odprowadzanych                 

do wód powierzchniowych określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia                    

24 lipca 2006 r. w sprawie warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków       

do wód lub do ziemi, oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska 

wodnego [Dz.U.06.137.984]. Rozporządzenie to w pełni transponuje na warunki polskie 

zalecenia Dyrektywy 91/271/EWG z 21.05.1991 roku, w sprawie oczyszczania ścieków 

komunalnych. 

 

Obecnie prowadzona jest modernizacja Oczyszczalni Ścieków „Zdroje”. Polega ona                 

na przebudowie lub rozbudowie istniejących, bądź budowie nowych obiektów 

oczyszczania ścieków oraz przeróbki osadów. Zakończenie inwestycji planowane jest                

na czerwiec 2023 roku. Realizacja inwestycji przyczyni się głównie do poprawy 

niezawodności istniejącego systemu oczyszczania ścieków i poprawy efektów ich 

oczyszczania oraz wzrostu niezawodności i efektywności gospodarki osadowej. 

Modernizacja oczyszczalni ścieków finansowana jest ze środków Funduszy Europejskich 

na podstawie zawartej Umowy o dofinansowanie nr POIS.02.03.00-00-0010/16-00 

Projektu „Czysta Odra w Szczecinie” w ramach działania 2.3 „Gospodarka wodno-

ściekowa w aglomeracjach” oś priorytetowa II „Ochrona środowiska, w tym adaptacja                    

do zmian klimatu Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020. 

 

6.2. Informacje o średnio dobowej ilości i jakości ścieków komunalnych na terenie 

aglomeracji 

 

Informacje o systemie gospodarki ściekowej Prawobrzeże 

 

Średnia dobowa ilość 

ścieków komunalnych 

powstających na 

terenie aglomeracji 

oraz skład jakościowy 

tych ścieków 

Dopływających kanalizacją sanitarną 

[m3/d] 

13 416 

Dowożone wozami asenizacyjnymi [m3/d] 168 

Powstające w przydomowych 

oczyszczalniach ścieków [m3/d] 

23 

Razem [m3/d] 13 607 

Skład ścieków 

Surowe/oczyszczone 

 

BZT5 [mg/l] 367,2/5,4 

ChZT [mg/l] 932,8/37,5 

Zawiesina ogólna 

[mg/l] 

297,3/7,6 

Azot ogólny [mg/l] 106,8/6,6 

Fosfor ogólny 

[mg/l] 

11,59/0,51 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D64B53C0-95CF-4966-9F08-9B5303ADDB89. Projekt Strona 5



6 

 

Oczyszczalnie ścieków Zdroje spełnia wymagania odnośnie jakości ścieków 
oczyszczonych określonych rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 
Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla 
środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do 
wód lub do ziemi . 

 

Średniodobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji:  
13 607 m3. 

 
Średniodobowa ilość ścieków komunalnych powstająca na terenie aglomeracji 
nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej, gdzie zastosowano systemy indywidualne 
albo planuje się zastosowanie systemów indywidualnych lub innych rozwiązań 
zapewniających taki sam poziom ochrony środowiska jak w przypadku systemów 
kanalizacji zbiorczej : 191 m3/d. 

 

6.3. Średniodobowa ilość ścieków przemysłowych z kontrolowanych zakładów. 

Na terenie aglomeracji Szczecin Prawobrzeże podłączonych do zbiorczej sieci 
kanalizacji sanitarnej są zakłady przemysłowe, które łącznie generują 8 746 RLM. (Qśrd = 
750 m3/d, BZT5=700 mg/l). Natomiast zakłady przemysłowe, które odprowadzają ścieki 
do zbiorników bezodpływowych łącznie generują 30 RLM (Qsr/d=2,5 m3/d, 
BZT5=700mg/l).   

 

Informacje o systemie gospodarki ściekowej Prawobrzeże 